§. 11. Non ostante come sopra il
 » riferito testamento del medesimo sa-
 » cerdote Pietro Bianchi, e le cose in
 » quello disposte, e qualunque proibiz-
 » zione di ricorrere al principe per la
 » commutazione della di lui volontà :
 » come ancora non ostanti la Bolla di
 » Pio IV. Nostro predecessore de re-
 » gistrandis : la regola della Nostra
 » cancellaria de jure quesito non tol-
 » lendo ; ed altre qualsivogliano costi-
 » tuzioni, ed ordinazioni apostoliche
 » Nostre, e de' Nostri predecessori ,
 » leggi, statuti, riforme, usi , stili ,
 » consuetudini, e qualunque altra co-
 » sa, che, come sopra, facesse, o po-
 » tesse fare in contrario , alle quali
 » tutte, e singole avendone il tenore
 » qui per espresso e di parola in pa-
 » rola inserito e registrato, e supplen-
 » do Noi colla pienezza della Nostra
 » potestà pontificia ad ogni vizio , e
 » difetto quantunque sostanziale, e for-
 » male che vi potesse intervenire , per
 » questa sola volta, e per la piena e
 » totale esecuzione di quanto si co-
 » tiene nel presente Nostro chirografo
 » ampiamente, ed espressamente dero-
 » ghiamo. Dato dal Nostro palazzo
 » apostolico di Monte Cavallo questo dì
 » 15 settembre 1778.

Derogatio con-
 trariorum.

Claustrum safe-
 tare, et irritan-
 tes.

Decretum ex-
ecutoriale

§. 12. Volentes itaque injuncta Nobis ab eodem sanctissimo Domino Noſtro papa debitæ executioni demandare: utendo facultatibus Nobis in ipſo chirographo tributis, præfati ſanctiſſimi domini noſtri papæ nomine decernimus, et declaramus, ut extincta, et finita remaneat, et ſit iſis, et cauſa pendens coram ſacra congregatione Concilii inter deputatos, ſeu curatores fabricæ venerabilis eccleſiæ cathedralis Forſempronii, et hæreditatem bon. mem. ſacerdotis Petri Bianchi; item eodem nomine decernimus, et declaramus, ut firmis remanentibus duabus primis cappellaniis cum earum reſpectivis cappellanis ordinatis, et reſpective nominatis ab eodem ſacerdote Petro Bianchi in ejus teſtamento, firmisque pariter legatis vitalitiis a præfato ſacerdote Bianchi relictis cum eorum reſpectivis oneribus, nec non collato per dominum reverendiſſimum patrem dominum modernum episcopum ſupplicantem reverendo domino ſacerdote Paſchali Caſoli legato per bon. mem. episcopum Palma pro cuſtodia oratorii ſancti Aldebrandi ordinato, idque loco, et vice tertie cappellaniæ ad illius favorem a prædicto ſacerdote Bianchi demandatæ, ſuspendatur in reliquis ad decennium executione præcitati teſtamenti ejusdem ſacerdotis Petri Bianchi, fructusque omnes hæreditatis illius, ſuſpenſo ad id tempus multiplico, applicentur, prout applicamus dictæ fabricæ eccleſiæ cathedralis Forſempronii, augendi etiam dicti fructus per expirationem, ac ceſſationem, quatenus interim contingat, dictorum legatorum vitalitiorum: decennio autem completo, continetur multiplicum, ac executioni committantur reliquæ piæ diſpoſitiones prænominati ſacerdotis Bianchi ad formam ejus teſtamenti, ac reſolutionis ſacræ congregationis Concilii; volumus tamen nomine prædicto, ut candelabra argentea, aliaque ſacra uſenſilia, et ſuppellectilia nec durante, nec tranſacto decennio vendantur, ſed conſerventur penes oratorium ſancti Aldebrandi prædictum, cum onere illa commodandi eccleſiæ cathedrali pro feſtitatibus ſolemnioribus; et volumus etiam, ut adminiſtratio honorum hæreditariorum sæpediti ſacerdotis Bianchi reſideat penes perſonas ab eodem teſtatore designatas dependentes tamen a reverendiſſimo episcopo, et cum obligatione reddendi eidem rationem, toties quoties ipſe eam exegerit, nec non cum facultate laudato episcopo dictas perſonas ab adminiſtratione amovendi, juxta

intercedente cauſa; et ita nomine Sanctitatis Suae volumus, et mandamus, teſtamento prænominati ſacerdotis Bianchi, et aliis in contrarium quibuſcumque non obſtantibus, ut fuſius in dicto chirographo exprimitur, et juxta in omnibus et per omnia illius formam, ſeriem, et tenorem: non obſtante, ut ſupra, relato teſtamento dicti ſacerdotis Petri Bianchi, rebus in illo diſpoſitis, et quacumque prohibitione recurrendi ad principem pro obtinenda commutatione illius voluntatis: conſtitutionibus apoſtolicis, legibus, ſtatutis, et aliis, quibus idem ſanctiſſimus Dominus Noſter papa in ſuo præinſerto chirographo derogavit. In quorum fidem etc. Datum Romæ ex palatio Noſtræ reſidentie hac die 18 ſeptembris 1778.

CLXXXIV.

Dispensatio ab uſu quotidiano veſcendi piſcibus, ovibus, et lacticiis, et conſeſſio ſpecialis ſuper eſu carniū ſtatutis diebus favore monachorum ordinis Ciſterciensis congregationis reformatæ ſancti Bernardi.

Dat. die
30. ſeptembris
1778
Anno IV.

Dilecto filio Angelo Mariæ a s. Theresia abbati generali monachorum ordinis Ciſterciensis congregationis reformatæ s. Bernardi.

Pius PP. VI.

Dilecte fili ſalutem, et apoſtolicam benedictionem.

§. 1. Religionis zelus, vitæ, ac morum honeſtas, aliaque laudabilia probitatis, et virtutum merita, ſuper quibus apud Nos fide digno commendaris teſtimonio, Nos inducunt, ut te ſpecialibus favoribus, et gratiis proſequamur. Sane, ſicut nuper accepimus, ex tui ordinis Ciſterciensis congregationis reformatæ monachorum ſancti Bernardi ſtatutis auctoritate apoſtolica confirmatis in capite XXXIX. omnibus ejusdem ordinis, et congregationis alumnis omni ſtudio, ac ſub graviffimis pœnis, non tamen læthalis, aut venialis peccati, ab eſu carniū temperatio commendatur, ac decernitur; verum quia laudabilis hujusmodi regularis diſciplina, ac obſervatio ob piſcium, ovorumque, ac la-

Ratio diſpenſationis decernenda.

cticiuorum difficultatem in quamplurimis monasteriis non sine multorum timoratae conscientiae religiosorum scrupulo in desuetudinem quasi abiit.

Tenor dispensationis, cum suis declarationibus.

§. 2. Nos propterea, qui Christifidelium, et praesertim religiosorum hominum, qui contemptis seculi illecebris, Deo propius famulare susceperunt, salutem, quantum cum Domino possumus, providere satagimus, eorumque conscientias ab omni scrupulo liberare volentes, ut deinde in laudabilis eorum instituti, ac regularis disciplinae observatione alacriores sese demonstrant; motu proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine tibi, caeterisque ordinis, et congregationis huiusmodi alumnis tum sacerdotibus, et novitiis, tum laicis, caeterisque omnibus, et singulis religiosi praedicti, qui sub dicta tui ordinis, et congregationis constitutione comprehensi dignoscuntur, cum sexagenarii, ac valetudinarii jam per constitutionem sint exempti, ut singulis diebus, cujuslibet hebdomadae, exceptis tamen diebus Mercurii, si communi mensae accumbant, et toto tempore adventus, in quo nisi abbates generales pro tempore existentes pro eorum prudentia, ac religione aliquos ex religiosi praedicti juxta easdem constitutiones dispensare arbitraverint, super quibus eorum oneramus conscientiam, constitutiones, ac statuta praedicta, salva ac illaesa remanere volumus, exceptis itidem omnibus diebus, in quibus jejunale de jure, vel consuetudine praecipuum incidit, carnes absque ullo conscientiae scrupulo omnibus futuris temporibus libere concedendi, iisque utendi licentiam, et facultatem auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus, et elargimur; ac poenis a statutis praedictis transgressoribus, vel etiam superioribus localibus carnum eorum permittentibus inflictis te, omnesque dictos religiosos, tum eos, qui ante praesentium Nostrarum literarum executionem carnibus vesci ausi sunt, absolvimus, et relaxamus, ac absolutos, et relaxatos fore, et esse eadem auctoritate, earumdemque tenore declaramus. Jejunia insuper, quae ex constitutionibus praedictis in capite **XLI.** a die xiv. septembris ad paschatem Resurrectionis indicta ad dies Mercurii, Veneris, et Sabbati cujuslibet hebdomadae temporis praedicti, qui feriales sint, non festivi, et ad tempus adventus cohibemus. Volentes propterea, ut in caeteris hebdomadae diebus superiores locales,